



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 17. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 17. Kwietnia.

SESSYA SEYMOWA CCXLVI.

Dnia 13. Kwietnia.

Po Zgaieniu Sessyi przez J. Pana Marszałka Konfed. Koron: czytał J. P. Sekretarz Seymowy Raport od J. P. Officyalisty Skarbowego do *Kommissyi Skarbowey* przyślany z *Cudnowa*, w którym donosi, iż niektorzy Dziedzice y Possessorowie, Podatek *Podymnego Catorocznego*, na same Dwory nałożony, tenże na *Poddaństwo* rozrzucają, y do opłaty Skarbowi przynaglą, przez co, nietylko wielki ucisk czyni się *Poddaństwu*, ale nadto barzo wielu z tegoż *Poddaństwa* za *Granicę* uchodzi tak na *Wolofzyczynę*, iako iżeż y do *Rai Chocimskiej*.

Po takowym *Rapporcie* przeczytanym, nastąpiło iedunomyślnie Zalece-

nie do *Kommissyow Cywilno Woyskowych*, ażeby te, na takie niesprawiedliwości czyniących *Dziedzicow* y *Possessorow* bacność miały, przestępnych upominały, y do powrocenia wybranego od *Poddaństwa* *Podatku* obowiązaly; nieposłusznych zaś *Prawu* y upomnieniu, ażeby do *JJPP. Marszałkow Konf.* donosili, na których, z woli *Stanow*, rygor rozciągnięty zostanie. *Kommissyi* zaś *Woyskowej* nakazano zalecenie *Komendom* na *Granicach* stojącym, ażeby te, *Poddaństwo* od *wychodu* z *Kraiu* wstrzymały.

Czytany był *Memoryał* od *Hollandrow* *Kolonistow* do *Stanow* na *J.P. Bogusława Stokowskiego* podany, iż ten w *Dobrach* swoich, wielkie uciski nad *Prawo* im służące, a od przeszłych *Dziedzicow* *Uroczyscie* nadane, czyni, pociągając do większey nierównie *Opłaty*; y takowe *Opłaty* ciężkiemi

Ekzekucjami wymaga. Podobneż zażalenie y od Poddanych na IP. Kaweckiego Kapitana Woysk Kor: wniesione było, o czynienie różnych gwałtów i przykrości Poddanństwu; lecz na takowe zażalenie, złożone było Autentyczne Zaświadczenie Urzędników Województwa Połockiego, o dobrym obchodzeniu się z Poddanemi tegoż IP. Kapitana, y że takowe skargi, barziej z podburzenia Poddanństwa, przez różnych, aniżeli z ich dobrej pochodzą woli.

Deputacya do Intereresow Duchownych doniosła Stanom, że gdy ieszcze traktowanie z JX. Nuncyuszem Apostolskim zakończone niezostało, y Biskup Krakowski dotąd ieszcze determinowany nie jest, a Licytacya Dobr Biskupstwa Krakowskiego przez Komisyją Skarbową na dzień 20. Kwietnia jest oznaczona; zaczym, ażeby przez zalecenie Komisyji Skarbowey, Licytowanie Dobr do dnia 20. Maja odłożone zostało, iżby podług Prawa Biskup Krakowski do Licytacyi Dobr miał pierwszeństwo. Na takowe Zalecenie, iednomysłna zaszła zgoda.

Seslyą Solwowano na Czwartek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 15. Kwietnia,

Z Berlina d. 30. Marca. Dwor Krolewski, w przeszłą Sobotę wdział Załobę z okoliczności śmierci Cesarza Jozefa II. y Arcy-Xiężney Austryackey Elżbiety na sześć Tygodni.

Z Brandeburskiego d. 30. Marca. Z Panującym Xiążęciem Brunswickim, przybędzie także y Xiążę Fryderyk do Potsdamu, dokąd udali się też Hrabia de Herzberg, y Gubernator de Möllendorf. Ze Skarbu dla Kancellaryi Woienney wyliczono dwa Mlliony, y Reymenta

muszą wszystkie rzeczy trzymać w gotowości do marszu. Od Artyleryi na początku przyszłego Miesiąca, cztery Kompanie ruszą do Pomeranii, cztery do Magdeburga, y cztery do Prus. General Dalwig będzie miał Komendę nad Szląskimi Reymentami przy Granicy Czeskiej. W Szląsku Żołnierzy za Urlopem przywołano na dzień 8. Kwietnia, którzy inaczey w Sierpniu dopiero stawić się mieli do swych Reymentow. Teraz głoszą, że Krol Jmci zaraz po Wielkiej Nocy poiedzie do Szląska. Tym czasem wszelka nadzieia ieszcze nie zniknęła względem Pokoju dochowania.

Z Ostendy d. 21. Marca. Wczora 400. Rekrutów z Gandawy tu przybyło. Czekaiają ieszcze na przybycie 200. Rekrutow. Ci potym na warty ciągnąć mają, y zlozuią Mieszczan, którzy dotąd trzymali warty; Hauptwach iednak y Patrole zostaną się daley przy Mieszczanach.

Z Hagi d. 27. Marca. Wiele teraz Maki, iak tu głoszą, y Polowych Pieców do pieczenia Chleba, z Magdeburga do Wessel transportuią.

Z Wiednia d. 24. Marca. Król Jmć Leopold na wszystkie Remonstracye, tak od Stanow, iako też od Dykasteryow przelozone, naylaskawsze dawał Rezolucye. Względem nowego Podatków Urządzenia, żądanie Stanow, które są za skassowaniem owego Urządzenia, podług wszelkich do prawdy pozorow, do

kutku przyjdzie; gdyż wczora Krol Jmć Kommissyą za przeszłych Rządów na ten koniec ustanowioną, niofił zupełnie, obudwu Konfylliarzow Barona *de Kaschnitz* y *de Holzmeister*, iako znakomitszych Polatkowania tego nowego Promotorow, aż do dalszey Inkwizycyi suspendował *ab Officio et Salario*, i ściągające się do Podatkow Jntresa powierzył zwyczajnym Referendazom przy *Ziednoczoney Radzie Dworskiej* zostającym.

Felt-Marzałek *Laudon* Bagaże woie iuż do Czech wyprawil; Sam zaś z Generałem Artyleryi Xiążęciem *de Hohenlohe*, w tych dniach, iak głoszą, tam wyjeżdża. Armia w Czechach y Morawyi iuż stojąca, coraz iefzcze powiększa się Reymentami *Niemieckimi*, które wszystkie aktualnym Marszem ku tamecznym stronom z *Węgier* dążą. Wczora w *Czesko-Austryackiej* Kancellaryi *Dworskiej* odprawiła się Rada, na ktorey Naywyższy Kanclerz z kilką Konfylliarzami, daley Felt-Marzałek *Laudon*, Generałowie Artyleryi Xiąże *de Ligne*, Hrabia *de Browne*, y Xiąże *de Hohenlohe*, tu dzież Konfylliarz Woienney *de Turckheim* naydowali się. Ze wszystkich Rozporządzeń wydaie się, że Woyna, nie tylko z *Portą* w tym Roku iefzcze musi być kontynuowaną, ale nawet, że Woienney Pożar grozi też swym wybuchnieniem nawet od *Pulnocy*. Ponieważ Felt-marzałek *Laudon*, nie będzie obecny na *Kampanii* tegoroczney przeciwko *Turkom*; przeto Xiąże *de*

Cobourg Naywyższą obeymie Komendę nad całym Woyskiem *Austryackim* stojącym przeciwko *Turkom*. Komendę w *Siedmigrodzie* y na *Wolofszczyźnie* otrzyma Xiąże *de Ligne* na mieyscu *Hohenloha*; w *Serwii* zaś komenderować będzie na mieyscu Felt-Marzałka Grafa *de Wallis*, (ktory powroci do *Wiednia*, y przy Woienney Radzie obeymie Urząd Prezydującego przez śmierć Grafa *de Haddick* zawakowany) Generał Artyleryi Graf *de Browne*, Gubernatorem także *Belgradu* naznaczony.

Krol Jmć postanowil w *Poniedzialek Wielkonocny*, to iest dnia 5. Kwietnia, przyiąć w *Wiedniu* Hold Uroczysty, y rozkazał, ażeby przy tym Akcie, tez same chowano Ceremonie, które przy podobney Uroczystości za *Karola VI* y *Maryji Teresy* praktykowane były.

Vice-Kanclerz *Stanu* Hrabia *de Cobenzl* y Hrabia *de Trautmannsdorff*, obadwa przybywszy tu z *Niderlandow*, mieli iuż Audyencyą u Krola Jmci. Monarcha Negocyowanie z *Niderlandczykami* zdał zupełnie na Xiążąt Gubernatorow Generalnych.

Z *Austryi* dnia 24. Marca. Krol Jmć wszystkich Urzędnikow, tak w Stanie Cywilnym, iak y Woyskowym, potwierdzić raczył, ktorzy nową Przyśięgę przed nim wykonać muszą. Monarcha *Stanom Czeskim* miał oświadczyć, że on sam przy okoliczności Koronacyi, im przywiezie ich Koronę.

Według uczynionego obracho-

wania, na odprawienie Kampanii nadchodzącej, trzeba kosztu do 50. Millionow.

Z *Lizbony* dnia 4. *Marca*. Osoby składające *Trybunał Duchowny* posłały List do Biskupow z Zaleceniem, ażeby dokładny Regestr wszystkich Klasztorow po Dyecezyach był spisany, dochody ich wymienione, liczba Zakonnikow y Zakonnice wyrażona, y wszystko to, ażeby do rzeczonego *Trybunatu* odesłano. Powiadaią, że wielka reforma Klasztorow ma nastąpić.

Z *Rzymu* d. 12. *Marca*. Wkrotce *Ociec S.* Konfysytorz ma odprawić, dla nominowania *Legata Apostolskiego*, który przy okoliczności *Elekcyi Rzymskiego Cesarza* do Niemiec ma iechać.

Od *Granic Rossyjskich* d. 24. *Marca*. Wiadomości z *Peterzburga* donoszą, że nietylko *Gwardya Konna*, ale też y *Reyment Kyryfyerow W. Xiążęcia Pawła* odebrał *Ordynans* do *Marſzu*. *Obadwa Reymenta* do *Infant* mają być przeznaczone, dla zastąpienia także *Reymentow Kawaleryi*, które musiały ztamtąd na *Rus Białą* wyciągnąć. Sześć także *Batalionow* z *Imperatorskiej Gwardyi* *Pieszey* otrzymały rozkaz trzymania się w gotowości do *marſzu* do *Finlandyi*. Tenże *Ordynans* da no y tym *Korpusom*, które w okolicy *Peterzburga* stały na *Zimowych Leżach*. *Reymenta*, w samej *Finlandyi* opodal nieco od *granic* konfystujące, w aktualnym już zostają *marſzu* dla zbliżenia się ku

granic. Dalej jeszcze wiadomości donoszą z *Peterzburga*, że wiele *Artyleryi* y *Amunicyi Woiennej* prowadzą do *Rygi*, y codziennie prawie transportują niemało dział y prochu do *Finlandyi*. *Hrabia Romanzow*, *Posel Rossyjski* przy *Cyrkule Wyższego Renu*, bawiąc się za pozwoleniem przez czas jaki w *Peterzburgu*, powroci znowu do *Frankfurtu* nazad.

Z *Rzymu* d. 13. *Mar*: Od wyjazdu *Krola Jmci Węgierskiego* y *Czeskiego* z *Kraiu Toskańskiego*, rozchodzi się we *Włoszech* pogłoska, że *W. Xięstwa Toskańskiego* zamiana ma nastąpić; to jest: *Infant Parmeński* obymie to *Wielkie Xięstwo*, y *Domowi Austryackiemu* w *Osobie Arcy-Xiążęcia Ferdynanda*, drugiego *Syna Krola Węgierskiego* y *Czeskiego* ustąpi *Xięstwo Parmeńskie* y *Placeńskie*, ażeby, kiedy te rzeczony *Xięstwa*, swego czasu z *Xięstwem Modeńskim* złączone będą, składały *Ciągły Kray* znakomity y nieprzerwany. Względem zezwolenia *Krola Katolickiego* na tę *Zamianę*, powiadaią, że to zezwolenie już nastąpiło.

Z *Kolonii* d. 25. *Marca*. *Xiążę Jmci Elektor Trewirski*, *Interessowane* się przeciwko *Nuncyaturom* *Papieńskim* w *Niemczech* cale już zaniechał, y *Rezultat* *Konferencyow* nad *Ems* dawniej odprawionych skasował. *Opactwa* także y inne odmiany w *rzeczach Duchownych* poczynione, do dawnego trybu przywrócił.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 17. KWIECZNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 17. Kwietnia.

SESSYA SEYMOWA CCXLVII. Dnia 15. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed: Kor: uczynione zostało Wnieśnienie do Stanow, że JP. Hofzowski Namiestnik od Kawaleryi Narodowej, lubo był przez Decyzją Seymową zalecony Kommissyi Woyskowej, ażeby za okazaną odwagę swoją przy obronie Granic, był na Officera Kreowany, atoli takowego nieotrzymał Awansu; tudzież, że barzo wielu Towarzystwa od Kawaleryi Narodowej zażala się na swoich Officerow, iż ci tak wielkie czynią Abangi, że częstokroć niemają żyć z czego Towarzystwe. Na te przełożenia, nastąpiło zalecenie Kommissyi Woyskowej, ażeby ta w dopełnieniu woli Stanow, JP. Hofzowskiego z Namiestnika na Officera Fortragowała; w tym zaś, ażeby Towarzystwo od swoich Officerow Abcugami zbytniemi uciskane niebyło, pilnie dozorowała, a przestępnych karała.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy dwa Projekta, ściągające się do Lustracyi Dymów podane; jeden od Kommissyi Skarbowey, drugi od JP. Suchodolskiego Posła Smoleńskiego. Po przeczytaniu tych Projektów, wielorakie powstały spory, który z tych ma być wzięty do Decyzyi? A gdy przez długi czas iednomysłność niezachodziła, uformowana została Propozycya ad Turnum takowa: „ Czyli Projekt JP. Smoleńskiego ma być wzięty do Decyzyi, czyli od Kommissyi Skarbowey? „

Szedł Turnus na tę Propozycyą; po którego zakończeniu, ogłoszona Pluralitas takowa: Ze ma być wzięty Projekt JP. Smoleńskiego, było Wotów 69. Ze ma być wzięty Projekt Kommissyi Skarbowey, było Wotów 9. Zaczynił Projekt przez JP. Smoleńskiego podany, wzięty do Rezolucyi, w znaczney części zadecydowanym został.

Sessyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Z Paryża d. 22. Marca. Potwierdza się nowina, że przy Reymencie Royal Liégeois konsystencyą mającym w Avenues, w Hannonii, po większey części złożonym z Patryotów Holenderskich, wielka panuje Insubordynacya, y że wielu Żołnierzy z tego Reymentu odeszło do Brabancyi.

Na Seſſyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 19. uchwalono ieſzcze niektóre Artykuły ſciągające ſię do ſkaſſowanych Zgromadzeń Zakonnych. Penſya Zakonników zoſtała teraz zrownana, czy oni trwają zechcą po Klafztorach, czyli też wynidą na ſwiat.

Na Seſſyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 20. poſtanowiono, aże by teraz Urzędnicy *Municypalni* zaczynali już ſpifywać Inwentarzy Argenteryi, innych Sprzętów &c: w Klafztorach naydłużących ſię, oraz Specyfikacją dochodów tychże Klafztorów, żeby układali &c:

Uczyniono Obrachowanie, że po całym Pańſtwie Zbroynnych Obywatelów, Gwardyi czyli Milicyi, nayduie ſię blisko do pięciu Millionów Ludzi; tudzież, że każdy Dekret *Narodowego Zgromadzenia* kiedy po całym Pańſtwie ogłaſza ſię, koſztuje Skarbowi 120,000 *Liwrow*.

Z *Gandawy* d. 22. *Marca*. Dywizya z naſzego Garnizonu ruſzyła już ku Okolicy *Antwerpkiſy*, dla zatrzymania ſię tam aż do obięcia tameczney Cytadelli. Głoſzą, że Kommandant *Auſtryacki* kazał oznaymić, ażeby pieniądze na zapłacenie Officerów ſwego Garnizonu były trzymane na pogotowiu dnia 29. *Marca*, ktorego dnia Kommandant ma Fortecę oddać. Codziennie więcey ieſzcze Patryotycznych Ofiar w gotowych pieniądzach przyſyłaią Kapituły Katedralne, Oſoby prywatne &c.

Z *Antwerpi* d. 25. *Marca*. Dnia 29. tego Mieſiaca, Miasto naſze ſpodzewa ſię obięcia Cytadelli, podług Kapitulatory z Kommandantem *Auſtryackim* dawniey zawartej. Magiſtrat na ten koniec wydał rozkaz, ażeby Bramy Miasta w Niedzielę były zamknięte, w Poniedziałek ażeby Mieſzczanie pod bronią ſtawili ſię; Kobiety zaś y Dzieci, ażeby ſię z domow na ulice nie wychylały. Już tu przybyło 700. ludzi Woſyka na ofadzenie Cytadelli, y dwochtyſięcy Zolnierzy Przybycia ſpodziewamy ſię ieſzcze do nas.

Wiadomości z *Namur* donoſzą, że Armia Patryotyczna już ſwe Przygotowania czyni na rozpoczęcie wyprawy ſwey Woienney w Kraiu *Luxemburſkim*.

Z *Liſtu* z *Wiednia* dnia 24. *Marca*. Dnia 27. tego Mieſiaca ruſza ztąd naywiękſza Część *Granadyerow Węgierſkich* do *Czech* y *Szląſka*, y Xiążę *de Hohenlohe* wyieżdża ztąd dnia 30. do Armii do *Czech*. Polowy Ekwipaż Felt-Marſzałka *Laudona* transportują do *Ołomuńca*; o wyieździe zaś ſamego Felt-Marſzałka y innych Generalów, kiedy naſtąpi? z pewnością twierdzić niemożemy. Reyment *Mattheſen* w *Egrze* w *Czechach* Konſtytuujący, ſtoi już w gotowości do marſzu; Ordynansu iednak nie odebrał ieſzcze do ruſzenia. Officerowie tegoż

eymentu otrzymali miesięczną Gazę gratis, na oporządzenie swych olowych Ekwipażow,

Podług Prywatnych Listow pisanych z *Temeswaru* dnia 10. tego miesiąca, całe Korpus Woyska w *Bannacie* tak na owczas było rozłożone, a zacząwszy od *Mehadia*, ku *Szuppanek*, y ztamtąd przez *Dunay* aż do *Kladowa* y *Negotin* nad Rzeką *Timok*, łańcuchem niby ciągnęło się, w tym sposobem, za kilka dni mogło się zebrać do gromady, wciągnać do Obozu przy *Kladowie*, y stamtąd pomykać się daley ku *Widdinowi*. Kwatera Główna stała wtedy ieszcze w *Szuppanek*, gdzie Generał Hrabia *de Wartensleben* dnia 6. już przyjechał. Z rozpoczęciem Wyprawy Woiennej przeciwko *Widdinowi*, czekano na Xiążęcia *de Cobourg*, który z większą Częścią swej Armii z *Woloszczyzny* aktualnie już ma ciągnąć. Tym czasem przybyło do *Starey-Orsowy* *lustryackiey* 12. Czaiek, z których każda miała na sobie 4. do 6. Harmat, y więcey takich Statkow przybycia tam spodziewaią się. *Orsowa* zaś *Turecka*, iak do tego czasu, tak y daley, zostanie tylko blokowana.

Wiadomości od Armii naszych przeciwko *Turkom* donoszą, że Woysko nasze tak jest rozstawione, iż *Turkom* dać może odpor należyty. Tymczasem Nieprzyjaciół liczba między *Widdinem* y *Kladową* powiększa się codzien. Toż samo dzieie się także przy *Bihacz*, *Vakupp* y *Zettin*. Potwierdza się też wieść, że *Basza* z *Aleppo* Mąż wielce czynny, Woienney, y doświadczony, na miejscu *W. Wezyra* obeymie Główną Komendę nad Woyskiem *Ottomańskim*.

Z *Wiednia* d. 27. *Marca*. W pewnym *Komitacie Węgierskim*, taka panuje zawziętość na Język y *Stroy Niemiecki*, iż za *Infamisow* chcą ogłosić tych, którzy po *Niemiecku* rozmawiaią lub chodzą.

Kommissya zlecenie NN. Skonfederowanych Stanow Rzpltey względem odłożenia Licytacyi Dobr dawniey do Biskupstwa *Krakowskiego* y Xięstwa *Siewierskiego* należących, przez Notę IW. *Seymowego* IO. *Marszałków* Konf. *Oboya Narodow* do Kommissyi swoiey pod d. 13. Miesiąca terażnieyszego przyslaną odebrawszy, rzezoną Licytacyą Uniwersalem Kommissyi pod dniem 11. *Mca Lutego* Roku bieżącego 1790. wydanym na 20. *Mca Kwietnia* Roku terażnieyszego determinowaną, do dnia 10. *Mca Maja* Roku tegoż odkłada; na którym dniu, że Licytacya podług Uniwersalu wyżej namienionego odprawiać się będzie oświadcza. Dla uwiadomienia zaś Publiczności o takowym odłożeniu Licytacyi, Kommissya Rezolucyą tę do *Gazet* podać Ur. *Regentowi* *Kwarcianemu* zleca. Dan w *Warszawie* na *Sessyi Ekonomiczney* Dnia 24. Miesiąca *Kwietnia* 1790. Roku.

Kommissya Woyskowa *Oboya Narodow*, wydawszy *Ordynanse* do wszystkich *Generalow* *Kommanderujących*, ażeby *Towarzystwo Kawaleryi Narodowey* bez *Urładu* *absentujący* się, albo *Miesiąc* cały bez *odezw*y y *przyczyn* *służnych* nad *Urład* *bawiący* się, do *Gazet* *Publicznych* *podawani*, *Cytowani*, y *etiam in Contumaciam* iako *Desztererowie* *ładzeni* byli; co aby każdego doszło wiadomości, *Kommissya Woyskowa* takową *Decyzją* swoią w *Gazetach* ogłosić, y do *Publiczney* podać wiadomości postanowiła. Dan w *Warszawie* na *Sessyi Kommissyi Woyskowej* *Oboya Narodow*, d. 7. *Mca Kwietnia* R. 1790.

WOLNY
DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 14 Kwietnia R. 1790. wolo 1

Kommissarze mocą Reskryptow IKMcI do rozładzenia spraw między Sukcesorami niegdysza: Tomaszem *Nieśtronńskiego* y Tekli z *Cienciewiczow* Małżonkow, Kupcow y Obywatelów *Gnieźnieńskich*, tudzież ich Kredytorami y Debitorami wyznaczeni, rozpocząwszy swe Dzieło w *Gnieźnie* d. 11. Lipca R. 1789. rozwiązując potym Wniosek pomienionych Sukcesorow, żądających, ażeby im wolno było Augustyna, y Iozefa Bracią y Annę Siostrę, Sza: *Gutkiewicza* Małżonkę *Nieśtronńskich* niestawiających, tudzież ich Wierzycielow, przez Gazetę Publiczną uwiadomić, y czasu do tego pozwolić; przychyłili się do tego żądania, y Kategoriją co do Działow Sukcesorow Niestawiających y ich wierzycielow istotnie się tyzczących, iako też y innych przeciwko nim zarzutow, aby niestawiający Sukcesorowie w Sądzie swym mogli słać, do dnia 11. Maja R. 1790. zalimitowali, y obwieszczenie przez Gazetę dla niestawiających Sukcesorow y ich Wierzycielow wydać pozwolili.

Na mocy Dekretu Urzędu Burmi: Radzieckiego Jurydykcyi *Ordynackiej* przy *Warszawie*, uwiadomiana się Kredytorowie preteusy do Dworku przedtym Sza: *Iana Karnowskiego* y *Maryanny* Małżonkow własnego, przy *Ulicy Wrobley* pod Nr. 2885. stojącego mający, iż termin ostatni do likwidowania preteusy do dnia 21. tego Miesiąca jest oznaczony. Po którego upływie, Kredytorowie niestawiający, iako już zupełnie Processem skonwinkowani, od wszelkich Praw odsądzeni będą, a Posessya Sza: *Sekundzińskich* Małżon: tegoż Dworku nabywcow, prawnie utwierdzoną zostanie.

Na mocy Dekretu zjazdowego Burgra: *Warsza*: Dworek N. 764. z Ogirodem wyplantowanym, *Altana*, murowaną, y *Piwnicami*, przy *Ulicy Elektoralna* tu w *Warszawie* sytuowany, na sprzedaż jest podany, którego Licytacya dnia 20. tego Miesiąca, agitować się będzie w *Kamienicy* Sza: *Andrychowicza* L.M.S.W. pod Nrem 44. w *Starym Mieście* na drugim piętrze przez tenże Urząd Burgrabski *Warszaw*:

Na mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego M.S.W. Dworek na *Nowolipiu* pod N. 2448. Sza: *Podmiejskiego*, jest do sprzedania, y Licytacya jego na *Ratuszu* tegoż *Miasta S. W.* na dniu 21. tego Miesiąca, o godzinie 5. po południu, po drugi raz z prorogacyi przez Urząd Ławniczy M.S.W. odprawiać się, y więcej dającemu przedany będzie.

Znalezione tu *Zegarek*. Właściciel jego niech się uda do *Zakryfity* *Kościola* *Po Jezuitckiego* *Nacyonalnego Niemieckiego* w *Starym Mieście* przy *Kollegiacie*.

Podaje się do wiadomości, iż na fundamencie Reskryptu IKMcI pod dniem 28. Mca *Grudnia* 1789. Roku wyszłego, w *Aktach* zaś *Grodu Warszawskiego* d. 5. *Stycznia* Roku teraz idącego oblatowanego, na instancyą Sza: *Iana Mitnikera*, wszystkich Kredytorow do Satisfancyi swey z wszelkimi onych pretensyami na *Kommissyą Konkursową* pozwanym, y z odwołania na dzień 1. Mca *Maja* Roku teraz idącego przypadającą zwołujących w *Kamienicy* pod Nrem 2689. na *Bednarskiej* *Ulicy* stojącej agitującą się; takowych Kredytorow na tenże sam dzień 1. Mca *Maja* R. teraz idącego 1790. obwieszcza się.

Dnia 14. *Kwietnia*, *Lokaj* pewnego *Pana*, wylupawszy *bioro*, y zabrawszy kilkadziesiąt *Czerw: Zło*; uzłed z *Lifami*, które miał oddać na *Pocztę*. Imię mu *Paweł*, ma lat przeszło 24. *wzrostu* niskiego, *twary* okrągłej *pełney* ospowato *rumianey* *wargi* mu się *padają*, *włos* bład, *noga* jedna *krzywa* *surdut* *popielaty*, y *kamizelka* z *burtami*. *Umie* *piścić* *nieźle*, *zna* *Naty* y *gra* *cokolwiek* na *fletrowerfie*. *Iezeliby* *któ* *go* *przeiał*, *niech* *raczy* *dać* *znać* do *IP. Kierwińskiego* *Sekre*: *Poczty* *Warsza*: *anagrodę* *odbierze* *przyzwolita*.

Plac *Dziedziczny* na *Lesznie* pod N. 668. mający od *Ulicy* *Szerokości* *Łokci* 75. *długości* *Łokci* 153. na *trzy* *części* *podzielony*, *jest* *do* *spredania*, *w* *częściach* *lub* *w* *całości*; *ktoby* *sobie* *zyczył* *nabyć*, *niech* *się* *uda* *do* *IP. Kapitana* *Solarego* *Architekta* *mielzkaiącego* *pod* *Nrem* 547. na *Nowym* *Mieście*, *u* *ktorego* *o* *tenie* *zainformowanym* *zostanie*.

Licytacya *Chmielnika* Sza: *Anny* *Raubachowej* *Wdowy* y *Sukcesorow* *Raubachowskich* *za* *Rogatkami* *Wolskimi* *sytuowanego*, *deia* 26. tego *Miesiąca* na *Ratuszu* *Miasta* *Grzybowa* o *godzinie* 5. *po* *południu* *Urzędowanie* *odprawiać* *się* *będzie*. *Zyczący* *sobie* *nabyć* *w* *miejscu* *dnia* *y* *czasie*, *wyżej* *oznaczonych*, *rawić* *się* *zechca*.